
 
 
 
 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                                       IL SEGRETARIO 
        P.A. Francesco Putzolu               Dott.ssa Pierpaola Isoni 

F.to  Francesco Putzolu                     F.to Pierpaola Isoni 
 
 

V° di Regolarità Amministrativa 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Pierpaola Isoni 

                                                                  F.to Pierpaola Isoni 
_________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
 
Ozieri, 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Consorzio dal  _______    
al____________  e che è stata trasmessa all’Assessorato Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della 
Regione Autonoma della Sardegna - Cagliari in data                         con nota n. 
 (art. 35 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  
Ozieri 

IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Pierpaola Isoni 

                
 
Si certifica che non sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni a decorrere dal primo giorno di 
pubblicazione degli stessi successivi all’ultimo di pubblicazione. 
(art. 42 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  
Ozieri 
 

IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Pierpaola Isoni 

                         
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  dalla data di                ai sensi dell’art. 
35 della L.R. n. 6 del 23 maggio 2008. 
Ozieri 

IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Pierpaola Isoni 

              
 

 

 
  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CONSORZIO DI BONIFICA DEL NORD SARDEGNA 
 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE 
 

N. 33  DEL  5.11.2014 
 
Oggetto:Elezioni Consiglio dei Delegati 30 novembre 2014. Reclami avverso gli elenchi degli aventi diritto al 

voto. Pronunciamento. Approvazione elenchi definitivi. 

 
L’anno 2014 (duemilaquattordici) addì 5 del mese di novembre il p.a Francesco Putzolu, nella sua qualità di 
Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna con sede in Ozieri - Via Vittorio Veneto, 
16, assistito dalla Dott.ssa Pierpaola Isoni, in qualità di Segretario 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
VISTA  la L.R. del 23 maggio 2008 n. 6, e sue modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO  il vigente Statuto Consortile; 
 
VISTO il D.P.G.R. n. 58 in data 27 maggio 2014, e la presupposta Deliberazione della Giunta Regionale n. 

18/18 in data 20 maggio 2014, concernente la nomina a Commissario Straordinario; 
 
VISTO il Piano di Organizzazione Variabile vigente, adottato con la Delibera Commissariale n. 57 del 

29.04.2005, resa esecutiva con pronuncia n. 15.064 del 31.08.2005; 
 
VISTA la Deliberazione Commissariale n. 03 del 20.01.2012 con la quale è stato rinnovato l’incarico di 

Direttore Generale alla Dott.ssa Pierpaola Isoni, resa esecutiva con pronuncia n. 3337 del 28.02.2012; 
 
VISTA  la Deliberazione Commissariale n. 10 del 23.03.2005 con la quale è stato attribuito l’incarico di 

Dirigente Amministrativo alla Dott.ssa Loredana Sanna; 
 
VISTA la Deliberazione Commissariale n. 2 dell’ 11.01.2014, con cui è stato adottato il bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario dell’anno 2014, resa esecutiva con Dirigenziale n. 1166 del 22.02.2014; 
 
VISTA la Deliberazione Commissariale n. 18 del 1.07.2014, relativa alla variazione n. 1 del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario dell’anno 2014, resa esecutiva con Dirigenziale n. 14928 del 
9.7.2014;  

 
VISTA  la Deliberazione Commissariale n. 21 del 22.07.2014 esecutiva a termini di legge, con la quale, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 17 del vigente Statuto consortile, è stata convocata l’Assemblea dei  
Consorziati per il giorno 30.11.2014 per lo svolgimento delle elezioni dei componenti il Consiglio dei 
Delegati del Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna;  

 
VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 30 del 30 settembre 2014, con avente ad oggetto: 

Elezioni Consiglio dei Delegati. Individuazione aventi diritto al voto. Approvazione elenchi provvisori  -  
con la quale ha approvato i due elenchi provvisori nei quali sono inseriti i consorziati aventi diritto al 
voto, ai sensi dell’art. 15 e dell’art. 18 del vigente Statuto consortile;  

 
PRESO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 comma 4 del vigente Statuto, quarantacinque giorni 

prima di quello fissato per la convocazione dell’Assemblea dei consorziati, in data 14 ottobre 2014, è 

stato affisso apposito manifesto murale nei comuni ricadenti nel/i comprensorio/i e nei quali vi sono 
immobili in ragione dei quali taluni consorziati possono esercitare il diritto di voto ai sensi dell’art. 16 
dello Statuto, nel quale è stata data notizia, dell’adozione, termini e modalità di pubblicazione della 
deliberazione n. 30 del 30 settembre 2014 e sono stati altresì indicati il termine e le modalità per la 
presentazione degli eventuali reclami da parte degli interessati entro e non oltre il 31 ottobre 2014 alle 
ore 14.00, a pena di irricevibilità;  
che ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 comma 5 del vigente Statuto in data 5 ottobre 2014, è stato 
pubblicato avviso sul quotidiano “La Nuova Sardegna” a larga diffusione locale, con la comunicazione 
dell’avvenuta adozione della deliberazione n. 30/2014 anzidetta, contenente inoltre l’avviso della 
possibilità di prendere visione degli elenchi presso il Consorzio e l’avviso della possibilità di proporre, 
avverso detti elenchi, reclamo ed i termini di presentazione dello stesso entro e non oltre il 31 ottobre 
2014 alle ore 14.00, a pena di irricevibilità;  

 
VISTO  l’art. 19 del vigente Statuto consortile - Reclami avverso gli elenchi degli aventi diritto al voto, che 

prevede esplicitamente: 
1) I reclami avverso gli elenchi degli aventi diritto al voto pubblicati, devono essere presentati al 
Consiglio di Amministrazione entro trenta giorni prima di quello fissato per le elezioni, a pena di 
irricevibilità. 
2) Il Consiglio di Amministrazione si pronuncia sui reclami entro cinque giorni dalla scadenza del 
termine di cui al precedente comma, con motivata deliberazione, provvedendo contestualmente ad 
introdurre le eventuali variazioni negli elenchi. La deliberazione deve essere pubblicata, il medesimo 



giorno dell’adozione e fino alla data delle elezioni presso l’albo consortile, nell’Albo Pretorio dei comuni 
ricadenti nel comprensorio e nei quali vi siano immobili in ragione dei quali taluni consorziati possono 
esercitare il diritto di voto ai sensi dell’art. 16 del presente Statuto sul sito internet del Consorzio e 
della Regione. Dell’esito del ricorso deve altresì essere data comunicazione a mezzo raccomandata con 

ricevuta di ritorno ai ricorrenti ed ai contro interessati; 
 
CONSIDERATO che nella citata Deliberazione Commissariale n. 30 del 30 settembre 2014, è stabilito che il 

termine per la proposizione dei reclami è il 31 ottobre 2014 alle ore 14,00; 
 
VISTA  la certificazione del protocollo rilasciata in data 5 novembre 2014, che attesta che sono stati presentati 

n. 34 reclami avverso gli elenchi degli aventi diritto al voto pubblicati con la Delibera Commissariale n. 
30 del 30 settembre 2014; 

 
VISTA la relazione del Direttore Generale protocollo n. 6602 del 5 novembre 2014, relativa ai reclami 

presentati avverso gli elenchi degli aventi diritto al voto, corredati dalla documentazione, la proposta di 
pronuncia e le osservazioni in autotutela; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Dirigente del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica, 

espresso con nota prot. n. 6606 del 5.11.2014; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Generale, che certifica la conformità dell’azione amministrativa alla Legge, 

allo Statuto ed ai regolamenti interni con nota prot. n. 6603 del 5 novembre 2014; 
 

RITENUTO di dover procedere, concordemente alla relazione del Direttore Generale protocollo n. 6602/2014, 
alla pronuncia sui reclami presentati avverso gli elenchi degli aventi diritto al voto, e di dover apportare le 
conseguenti modifiche ed integrazioni agli elenchi approvati con la Delibera Commissariale n. 30 del 30 
settembre 2014, nonché alle comunicazioni, a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno ai ricorrenti ed ai 
contro interessati, ai sensi dell’art. 19 dello Statuto;  

 
RITENUTO infine di dover approvare gli elenchi definitivi degli aventi diritto al voto per l’elezione dei 

componenti del Consiglio dei Delegati indetta per il 30 novembre 2014; 
 

D E L I B E R A 
 

1.   di pronunciarsi, avverso i seguenti reclami:  
 

1 - Il signor BIANCO ANTONIO SILVANO, CF BNCNNS78R29I452W, con il reclamo prot. n. 6174 del 
16.10.2014, chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in luogo del proprietario signor 
Bianco Nino CF BNCNNI41E07B063G e con l’assenso di quest’ultimo, in qualità di Imprenditore Agricolo 
Professionale (IAP),  e conduttore con contratto di affitto per fondo rustico ai sensi dell’art. 45 della Legge 
203/82 registrato. Vista la regolarità della documentazione prodotta il reclamo viene accolto per l’iscrizione 
nel catasto consortile e nell’elenco n.1.  
2 - La signora FRESU GIOVANNA, CFFRSGNN59C45G203N, con il reclamo prot. n. 6175 del 16.10.2014, 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Coltivatore Diretto (CD) e 
proprietario. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel 
catasto consortile e nell’elenco n.1.  
3 - Il signor DETTORI GIOVANNI MARIA CF DTTGNN80B15G203A, con il reclamo prot. n. 6287 del 
22.10.2014, chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in luogo del proprietario signor 
Dettori Gesuino CF DTTGNN42T24F975X e con l’assenso di quest’ultimo, in qualità di Coltivatore Diretto 

(CD) affittuario con contratto di affitto per fondo rustico ai sensi dell’art. 45 della Legge 203/82, registrato.  
Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel catasto 
consortile e nell’elenco n.1.  
4 - Il signor DESSENA GIAN FRANCO CF DSSGFR85S18G203R, con il reclamo prot. n. 6359 del 27.10.2014, 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in luogo del proprietario signor Cocco Bonifacio 
CF CCCBFC31B14A9775N e con l’assenso di quest’ultimo, in qualità di Imprenditore Agricolo Professionale 
(IAP), affittuario con contratto di affitto per fondo rustico ai sensi dell’art. 45 della Legge 203/82,  
registrato. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel 
catasto consortile e nell’elenco n.1.  
5- Il signor BIANCO ALESSANDRO ANTONIO, CF BNCLSN76H13I452Z, con il reclamo prot. n. 6333 del 
24.10.2014, chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in luogo del proprietario signor 
Bianco Pietro Mario CF BNCPRM39B12A069Z, e con l’assenso di quest’ultimo, in qualità di Imprenditore 
Agricolo Professionale (IAP), e conduttore con contratto di cessione in comodato d’uso, registrato. Vista la 
regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile e 
nell’elenco n.1.  
6 - IL SIGNOR MAZZETTE ANTONIO, CF MZZNTN66C13G044E, con il reclamo prot. n. 6424 del 30.10.2014, 
in qualità di rappresentante legale della Società denominata “MAZZETTE E FIGLI S.S” P. IVA 0200956091 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in luogo del proprietario, il signor Mazzette 
Giuseppe, e con l’assenso di quest’ultimo, in qualità di Coltivatore Diretto (CD), affittuario con contratto di 
affitto di fondo rustico registrato. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto 
per l’iscrizione nel catasto consortile e nell’elenco n.1.  
7- Il signor SINI GAVINO CF SNIGVN54P21G376A, con il reclamo prot. n. 6365 del 27.10.2014, chiede 
l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Imprenditore Agricolo Professionale (IAP), 
proprietario. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel 
catasto consortile e nell’elenco n.1.  
8- Il signor DECANDIA VINCENZO CF DCNVCN74D05I452G, con il reclamo prot. n. 6408 del 30.10.2014, 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Imprenditore Agricolo 

Professionale (IAP), in quanto proprietario; Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo 
viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile e nell’elenco n.1.  
9 - Il signor BERRIA CIRIACO, CF BRRCRC36S09G147G, con il reclamo prot. n. 6423 del 30.10.2014, chiede 
l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Coltivatore Diretto (CD), in quanto 

proprietario. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel 
catasto consortile e nell’elenco n.1.  
10 - Il signor PALA GIOVANNI, CF PLAGNN46L25A895Z, con il reclamo prot. n. 6441 del 31.10.2014, chiede 
l’iscrizione nell’elenco n. 2 degli aventi diritto al voto, in quanto proprietario. Vista la regolarità della 
documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile e nell’elenco n.2. 
11- Il signor PALA BACHISIO CRISTIAN, CF PLABHS75M20G203I, con il reclamo prot. n. 6442 del 
30.10.2014, chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Imprenditore Agricolo 
Professionale (IAP), in quanto proprietario. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo 
viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile e nell’elenco n.1 
12- Il signor STANGONI MARIO PIERO TERENZIO, CFSTNMPR46D10A069F, con il reclamo prot. n. 6444 del 
31.10.2014, chiede l’iscrizione nell’elenco n. 2 degli aventi diritto al voto, in quanto proprietario. Vista la 
regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile e 
nell’elenco n.2.  
13 - Il signor COSSEDDU PIER LUIGI, CF CSSPLG56H29G203H, con il reclamo prot. n. 6467 del 31.10.2014, 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Coltivatore Diretto (CD), in luogo 
del comproprietario signor Cosseddu Giovanni Antonio CF CSSGNN47P15G203V e con l’assenso di 
quest’ultimo. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel 
catasto consortile e nell’elenco n.1.  
14 - Il signor COSSEDDU AGOSTINO, CF CSSGTN33M04G203T, con il reclamo prot. n. 6470 del 31.10.2014, 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Imprenditore Agricolo 
Professionale (IAP), in luogo della comproprietaria signora Cosseddu Maria Lucia CF CSSMLC30S63G203Z, e 
con l’assenso di quest’ultima. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per 
l’iscrizione nel catasto consortile e nell’elenco n.1.  
15- Il signor MONZITTA ANTONIO, CF MNZNTN92B14G203P, con il reclamo prot. n. 6450 del 31.10.2014, in 
qualità di rappresentante legale della Società denominata “ MONZITTA E FIORI SOC. SEMPLICE AGRICOLA” 
C.F. 02225350905 P. IVA 02225350905 chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in 
sostituzione nel catasto consortile del nominativo della Società denominata “ MONZITTA E FIORI SOC. 
SEMPLICE AGRICOLA” C.F. 02225350905 P. IVA 02225350905, la quale per mero errore materiale, non è 
stata inserita nell’elenco provvisorio n. 1 pur avendone diritto. Vista la regolarità della documentazione 
prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile e nell’elenco n.1;  
16 – Il signor DEMARCUS RICCARDO CF DMRRCR75R27G203D, in qualità di rappresentante legale della 
Società denominata “ SOCIETA’ AGRICOLA FRATELLI DEMARCUS S.S” C.F. 02225350905 P. IVA 
02225350905 con il reclamo prot. n. 6452 del 31.10.2014, chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi 
diritto al voto, in luogo del proprietario signor DEMARCUS SALVATORE CF DMRSVT42S14G376M e con 
l’assenso di quest’ultimo, in qualità di Imprenditore Agricolo Professionale (IAP), in quanto affittuario con 
contratto di affitto per fondo rustico registrato. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo 
viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile e nell’elenco n.1; 
17- Il signor SCANU FRANCESCO CF SCNFNC54A13G376S, con il reclamo prot. n. 6452 del 31.10.2014, 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in quanto iscritto a ruolo per un ammontare 
pari o superiore a quello medio dei consorziati che rivestono la qualifica di imprenditore agricolo 
professionale o di coltivatore diretto inseriti nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, e in qualità di 
proprietario. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel 
catasto consortile e nell’elenco n.1;  
18 - La signora DEMONTIS FRANCESCA CF DMNFNC58M48G376H7, con il reclamo prot. n. 6446 del 
31.10.2014, chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di coltivatore Diretto 

(CD), in quanto proprietario Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per 
l’iscrizione nel catasto consortile e nell’elenco n.1 
19 - Il signor TERZITTA TORE CF TRZTRO65E10I452C, con il reclamo prot. n. 6448 del 31.10.2014, chiede 
l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Imprenditore Agricolo Professionale (IAP), 
in quanto proprietario. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per 
l’iscrizione nel catasto consortile e nell’elenco n°1, ai sensi dell’art. 20 comma 2 della L.R. 6/2008, in regola 
con i pagamenti dei contributi consortili, di cui all’art. 9 della stessa L.R. 6/2008, così come richiesto dall’art. 
16 del vigente statuto consortile;  
20 - Il signor TERZITTA SALVATORE CF TRZSVT64L03I452C, con il reclamo prot. n. 6449 del 31.10.2014, 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Imprenditore Agricolo 
Professionale (IAP), in quanto proprietario coerede della Ditta Catastale Terzitta Giovanni Andrea. Vista la 
regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile e 
nell’elenco n.1. 
21- Il signor OGGIANO GIOVANNI CF GGNGNN72C31I452E con il reclamo prot. n. 6443 del 24.10.2014, 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Imprenditore Agricolo 
Professionale (IAP), conduttore con contratto di comodato (accordo in materia di patti agrari ai sensi degli 
articoli 23 e 29 della legge 11.08.1971 n. 11 con modifica dell’art. 45 della Legge 3.5.1982 n. 203), 
stipulato presso la sede della Confagricoltura di Sassari, in luogo del proprietario signor Oggiano Antonio CF 
GNNNTN42E04I565U, e con l’assenso di quest’ultimo per la Ditta catastale Comune di Valledoria al foglio 3 
mappale 3. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel 
catasto consortile e nell’elenco n.1.  
22- Il signor BENINI GIUSEPPE CF BNNGPP63P12H199Y, con il reclamo prot. n. 6475 del 31.10.2014, in 
qualità di rappresentante legale della Società denominata “ TULA BIOENERGIA SOCIETA’ AGRICOLA A.R.L.” 
P. IVA 03156931200, chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto del signor CHESSA 
ANTONIO GIUSEPPE CF CHSNNG62B23L464U, altro cointestatario di comunione, in luogo del proprietario 
signor CABIGLIERA GIANFRANCO CF CBGGFR64R26G203P e con l’assenso di quest’ultimo. Vista la regolarità 
della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile e nell’elenco 
n.1.  



23 – Il signor FRAGHI GIAN FRANCO CF FRGGFR75E26G203R, con il reclamo prot. n. 6473 del 31.10.2014, 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Coltivatore Diretto (CD), in luogo 
del comproprietario signor Fraghi Leonardo CF FRGLRD71L17G203V, e con l’assenso di quest’ultimo. Vista la 
regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile e 

nell’elenco n.1.  
24 – Il signor DEIANA MARIO CF DNEMRA47B26I565S con il reclamo prot. n. 6460 del 31.10.2014, chiede 
l’iscrizione nell’elenco n. 2 degli aventi diritto al voto, in quanto proprietario. Vista la regolarità della 
documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile e nell’elenco n°2;  
25 - Il signor STANGONI MARIO CF STNMRA41O11A049N con il reclamo prot. n. 6472 del 31.10.2014, 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 2 degli aventi diritto al voto, in quanto proprietario. Vista la regolarità della 
documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile e nell’elenco n.2.  
26 - Il signor CUGUSI LORENZO CF CGSLNZ50H09D665L con il reclamo prot. n. 6477 del 31.10.2014, 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Coltivatore Diretto (CD) in quanto 
proprietario. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel 
catasto consortile e nell’elenco n.2;  
27 - Il signor FIORI GIUSEPPE CF FRIGPP76B13G203S, con il reclamo prot. n. 6486 del 31.10.2014, chiede 
l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in luogo del proprietario signor FIORI GIOVANNI 
CFFRIGNN41M28L464Q, e con l’assenso di quest’ultimo, in qualità di Coltivatore Diretto (CD) e affittuario 
con contratto di affitto per fondo rustico ai sensi dell’art. 45 della Legge 203/82, registrato. Vista la 
regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile e 
nell’elenco n.1.  
28 - Il signor MANCHIA ANTONIO CF MNCNTN58A04G209V, con il reclamo prot. n. 6485 del 31.10.2014, 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Coltivatore Diretto (CD), in quanto 
proprietario. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel 
catasto consortile nell’elenco n.1.  
29 - Il signor CURZU MARIO CF CRZMRA74T22G203V, con il reclamo prot. n. 6484 del 31.10.2014, chiede 
l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in luogo del comproprietario signor CURZU GIOVANNI 
CF CRZGNN69S20G203L e con l’assenso di quest’ultimo, per la scheda catastale v3cf/196/Ozieri. Vista la 
regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile 
nell’elenco n.1.  
30 - Il signor SATTA ANTONIO CF STTNN88L04G203N, con il reclamo prot. n. 6400 del 29.10.2014, chiede 
l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Coltivatore Diretto (CD), in luogo dei 
comproprietari e con l’assenso. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto 
per l’iscrizione nel catasto consortile nell’elenco n.1.  
31-  La signora CHESSA CHIARA CF CHSCHR92H70G203W con il reclamo prot. n. 6427 del 30.10.2014, 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Imprenditore Agricolo 
Professionale (IAP), in quanto titolare del contratto di affitto per fondo rustico registrato, in luogo della 
proprietaria signora Cosseddu Maria Lucia e con l’assenso di quest’ultima. Vista la regolarità della 
documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile e nell’elenco n.1.  
33- Il signor OGGIANO PAOLO CF GNNPLA56T18A069C, con il reclamo prot. n. 6398 del 29.10.2014, in 
qualità di Coltivatore Diretto (CD), chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1, in qualità di erede del defunto signor 
Oggiano Antonio e con l’assenso del coerede Oggiano Giovanni Battista Pancrazio. Vista la regolarità della 
documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel catasto consortile nell’elenco n.1.  
 32 - Il signor LICHERI GIOVANNI MARIA CF LCHGNN62P08L604G con il reclamo prot. n. 6479 del 
31.10.2014, chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Imprenditore Agricolo 
Professionale (IAP), non produce la necessaria documentazione, pertanto il ricorso non è accolto.  
33 - Il signor LICHERI SALVATORE CF LCHGNN62P08L604G con il reclamo prot. n. 6413 del 30.10.2014, 
chiede l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Imprenditore Agricolo 
Professionale (IAP), non produce la necessaria documentazione, pertanto il ricorso non è accolto. 

34 - Il signor PIRAS LUIGI CF PRSLGU76E07G203P, con il reclamo prot. n. 6481 del 31.10.2014, chiede 
l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto, in qualità di Imprenditore Agricolo Professionale (IAP),  
in quanto affittuario, in luogo del proprietario signor PIRAS GIOVANNI ANTONIO CF PRSGNN29B17H507K. 
Non produce la necessaria documentazione, pertanto il ricorso non è accolto. 

 
2.  di provvedere in regime di autotutela, a seguito di verifica del competente ufficio del Settore Catasto e Ruoli 

di cui alla relazione del Direttore Generale prot. n 6602 del 5.11.2014, a rettificare il primo elenco 
provvisorio inserendo i seguenti nominativi, che pur avendone avuto diritto, per mero errore materiale, non 
sono stati inseriti: il signor Pericu Giuseppe, Fogarizzu Giommaria, Delogu Giorgio, Delogu Mauro, Delogu 
Pietro, Comida Giovanna Maria, Comida Antonio, Comida Luigi Filippo, Taras Giuseppina, Biccone Antonina, 
Arghittu Cicita, nonché escludendo le Ditte catastali Migheli Roberto, Migheli Graziella, Migheli Francesco per 
sopravvenuto atto di compravendita, ante anno 2010;    

3. di apportare agli elenchi approvati con Deliberazione Commissariale n. 30 del 30 settembre 2014, le 
variazioni conseguenti all’accoglimento dei reclami ai sensi dell’art. 19 del vigente Statuto consortile e le 
rettifiche in autotutela; 

4. di approvare gli elenchi definitivi degli aventi diritto al voto, allegati al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale. Il numero degli aventi diritto risulta pari a n. 1.262, ai sensi dell’art. 22 della legge 
regionale 6/2008 e dell’art. 15 dello Statuto consortile, divisi in due elenchi:  

- elenco n. 1 composto di n. 238 aventi diritto al voto, di cui n. 220 Imprenditori Agricoli Professionali e 
Coltivatori Diretti, e n. 18 iscritti a ruolo per un ammontare pari o superiore a quello medio dei consorziati 
che rivestono la qualifica di Imprenditore Agricolo Professionale (IAP) o Coltivatore Diretto (CD), risultato 
pari ad euro 794,00.  

- elenco n. 2 composto di n.1.024 aventi diritto al voto.  
5. di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 19 comma 2 del vigente Statuto Consortile, il medesimo giorno 

della adozione e fino alla data delle elezioni presso l’Albo consortile, nell’Albo Pretorio dei Comuni ricadenti 
nel comprensorio e nei quali vi siano immobili in ragione dei quali taluni consorziati possono esercitare il 
diritto di voto ai sensi dell’art. 16 del presente Statuto, sul sito internet del Consorzio e della Regione. 

6. di provvedere, obbligatoriamente, sempre ai sensi dell’art. 19 comma 2 del vigente Statuto Consortile a 
trasmettere l’esito del ricorso ai ricorrenti ed ai contro interessati con raccomandata con ricevuta di ritorno.  
 


